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تحلیل روز

تثبیت استراتژی بازدارندگی حزب ا... 

سید حسن نصرا...، دبیرکل حــزب ا... لبنان 
نکته های  المیادین،  شبکه  با  گو  و  گفت  در 
مهمی را دربــاره تحولات منطقه بیان کرد که 
برای شناخت شرایط جاری منطقه و سیاست 
بازیگران ضد مقاومت اهمیت زیادی دارد. یکی 
از ابعاد مهم در سخنان اخیر نصرا... این بود 
که مثلث آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی 
که مهم ترین مخالفان مقاومت هستند، برای 
جبران شکست ها و ناکامی ها در مقابل مقاومت 
و ممانعت از تقویت آن به ترور رهبران مقاومت رو 
آورده اند که ترور سردار شهید قاسم سلیمانی 
و شهید ابومهدی المهندس در همین راستا 
قرار دارد. در همین حال، سید حسن نصرا... 
این نکته را هم بیان کرد که عربستان، آمریکا 
و اسرائیل، ترور وی را نیز پیگیری می کنند. 
نکته دیگر این بود که برداشت اشتباه دشمن 
این است که تصور می کند محور مقاومت با ترور 
پایان می یابد. نصرا... در این خصوص تأکید 
کرد که »محور مقاومت محدود به چند نفر نیست 
که با تــرور آن ها پایان پذیرد. مقاومت با ترور 
پایان نمی یابد بلکه ترور و شهادت، مقاومت را 
ــع، این نکته ای است  قوی تر می کند.« درواق
که مخالفان مقاومت، توان درک آن را ندارند 
و به جای مفاهمه و گفت وگو با آن راه مقابله 
و درگیری را در پیش گرفته اند.یکی دیگر از 
ابعاد مهم سخنان سید مقاومت، تأکید بر قدرت 
ــزب ا... و مقاومت بــود. در این  بازدارندگی ح
خصوص دو نکته بیان شد.اول این که؛ حزب ا... 
انتقام خود را از اسرائیل در به شهادت رساندن 
»علی کامل محسن« می گیرد. این تأکید سید 
حسن نصرا... نشان می دهد که حزب ا... لبنان 
در سیاست ها و اقدام های خود عنصر »زمان« 
را لحاظ می کند. تأخیر در انتقام از شهادت 
رزمنده حزب ا... بیش از همه به دلیل شرایط 
نابسامان سیاسی و همچنین امنیت شکننده 
کنونی لبنان است اما تأثیری بر اصل موضوع 
انتقام ندارد. دوم این که؛ سید حسن نصرا... 
اظهار کرد: »شمار موشک های حزب ا... لبنان 
دو برابر سال قبل شده و می تواند هر هدفی را 
در امتداد مساحت فلسطین اشغالی با دقت  
نشانه بگیرد.« این موضوع نیز نشان می دهد 
حزب ا... راهبرد بازدارندگی را بدون توجه به 
مشکلات موجود پیگیری می کند و البته این 
موضوع هشداری برای دشمنان است که در هر 
نوع تصمیم نظامی، قدرت بازدارندگی مقاومت 

لبنان را فراموش نکنند.
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دونــالــد تــرامــپ، رئیس جمهور آمریکا پس 
ــره بسته  ــالاخ از حـــدود یــک هفته تــاخــیــر، ب
کمک های مالی ۹۰۰ میلیارد دلاری را برای 
کمک به کسانی که در اثر شیوع ویروس کرونا 
با مشکلات اقتصادی رو به رو شده اند، امضا 
کرد. خبر امضای این مصوبه ساعتی پس از آن 
اعلام شد که ترامپ در توییتر به مردم آمریکا 
وعده داد به زودی اخبار خوبی را درباره قانون 
کمک های مالی دریافت خواهند کرد. بسته 

»ارائــه واکنش و تسکین اضــطــراری ویــروس 
کرونا« بخشی از یک لایحه بزرگ تر است. اگر 
ترامپ از امضای این لایحه خودداری می کرد، 
بخشی از دولــت فــدرال در روز سه شنبه ۲۹ 
دسامبر تعطیل می شد و همچنین میلیون ها 
آمریکایی از دریافت حقوق بیکاری خود محروم 
می شدند. هنوز مشخص نیست چرا و چگونه 

تصمیم رئیس جمهوری آمریکا در این باره تغییر 
کرده است. اما برخی رسانه های آمریکایی 
به نقل از منابع آگاه گزارش داده اند مشاوران 
ــای تــرامــپ او را ترغیب کــرده انــد تــا بسته  آق
اقتصادی مذکور را امضا کند.  دو قانون مربوط 
به اعطای کمک های مالی برای مقابله با تبعات 
اقتصادی همه گیری ویروس کرونا که در ماه 

مارس تصویب شده بودند، شنبه منقضی شدند 
و به خاطر امضا نشدن مصوبه جدید که دوشنبه 
گذشته تصویب شد، حقوق بیکاری ۱۲ میلیون 
آمریکایی به طور موقت قطع شد. ترامپ که هم 
اکنون برای گذراندن تعطیلات در استراحتگاه 
خود در فلوریدا به سر می برد، در بیانیه ای با 
اعلام این مطلب افزود: »من در حال امضای 
این لایحه برای بازگرداندن مزایای بیکاری، 
متوقف کردن اخراج، ارائه کمک هزینه اجاره 
مسکن، بازگشت کارگران صنعت هواپیمایی 
به کار و افزایش پول نقد بیشتر بــرای توزیع 
واکسن هستم.« یکی از علت های مخالفت 
ترامپ با مصوبه کنگره این بود که او خواهان 
افزایش کمک پرداختی به شهروندان از ۶۰۰ 
دلار تصویب شده به ۲۰۰۰ دلار بود. این کمک 
مالی شامل افرادی است که درآمد سالانه آن ها 
از ۷۵ هزار دلار کمتر است. در بسته حمایتی 
ــرای حکم تخلیه بــرای افــرادی  جدید، از اج
که نمی توانند اجــاره خود را پرداخت کنند، 
جلوگیری می شود. همچنین وام های تضمینی 
به مشاغل کوچک برای احیای فعالیت های 

اقتصادی در نظر گرفته شده است.

پیشخوان بین الملل 

ــیــویــورک پــســت در  روزنـــامـــه محافظه کـــار ن
ــای رئیس  سرمقاله ای مهم تحت عنوان »آق
جمهور، به خاطر خودتان و به خاطر ملت به این 
ماجرا پایان دهید«، از ترامپ خواست شکست 
را بپذیرد و بر موضوع انتخابات سناتوری ایالت 

جورجیا در روز پنجم ژانویه متمرکز شود.

ترامپ سرانجام مصوبه کمک های 
مالی همه گیری ویروس کرونا را 
امضا کرد 

دنده عقب 
 »دونالد« 

قاب بین الملل

چهره روز 

کارتون روز  

مــقــام هــای آمریکایی اعـــلام کــردنــد مظنون 
۶۳ ساله بمب گذاری روز کریسمس در شهر 
نشویل، خــود نیز در ایــن انفجار کشته شده 
ــت. در اثــر ایــن انفجار که جمعه صبح رخ  اس
داد، چندین خــودرو آتش گرفت ، شیشه های 
اماکن در خیابان مجاور خرد شد و خساراتی به 
ساختمان های محل و ۴۰ کسب و کار وارد شد. 
کارشناسان پزشکی قانونی اف بی آی )پلیس 
فــدرال آمریکا( نمونه های دی ان ای بازیابی 
شده از صحنه حادثه را با آنتونی وارنر مطابقت 
داده انـــد. خانه این مظنون  از سوی ماموران 
فدرال بازرسی شد. شهردار نشویل گفته عامل 
بمب گذاری انتحاری روز کریسمس قصد داشته 
به زیرساخت های شرکت ارتباطی AT&T حمله 
کند. »آنتونی وارنر« معتقد بوده از شبکه های 
نسل پنجم اینترنت برای جاسوسی از شهروندان 

استفاده می شود.

دادگاه کیفری ریاض با صدور حکمی ناعادلانه 
»لجین الهذلول« فعال زن سعودی را به پنج سال 
و هشت ماه زندان محکوم کرد. لجین الهذلول 
در سال ۲۰۱8 به جرم رانندگی، به همراه چند 
زن دیگر در عربستان بازداشت شد و در حالی 
که تحت انواع شکنجه ها و تجاوزات مسئولان 
زندان، از مدت ها قبل دست به اعتصاب غذا زده 
و شرایط روانی و جسمی وخیمی دارد، مقامات 
سعودی به اتهامات واهی، پرونده او را به دادگاه 

ویژه مبارزه با جرایم تروریستی ارجاع دادند.

کارتون العربی الجدید با عنوان واکسیناسیون 
نژادی/اسرائیل اعلام کرد هشت میلیون دوز 
واکسن کرونا از شرکت فایزر و همچنین شش 
میلیون دوز واکسن مدرنا را تأمین کــرده است 
بنابراین دوز کافی برای تمام کسانی که از قوانین 
واکسیناسیون برخوردار هستند و تابعیت اسرائیل 
را دارند، تامین شده است اما همزمان اسرائیل هیچ 
گونه مسئولیتی برای خود در زمینه واکسیناسیون 
بیش از پنج میلیون شهروند فلسطینی که ساکن 
کرانه باختری و نوار غزه تحت اشغال و محاصره 

اسرائیل هستند، قائل نشده است.

توافق نامه انگلیس و اتحادیه اروپا درباره آینده همکاری های تجاری به تایید 2۷ کشور 
عضو این اتحادیه رسید 

وحالا دنیای پسابرگزیت 
توافق نامه انگلیس و اتحادیه اروپــا درباره 
آینده همکاری های تجاری و امنیتی دو طرف 
در دوره پسابرگزیت به تایید ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه رسید. به این ترتیب یکی از گام های 
اصلی برای خروج منظم و بدون هرج ومرج 
انگلیس از اتحادیه اروپا برداشته شد. این 
سند یک هــزار و ۲۴۶ صفحه ای که شامل 
توافقات دو طرف در زمینه همکاری های 
انرژی هسته ای، تبادل اطلاعات طبقه بندی 
شده و مجموعه ای از اعلامیه های دو طرف 
ــت، پس از ماه ها مــذاکــرات نفس گیر و  اس
طاقت فرسا مورد توافق قرار گرفت. با توجه 
ــراغ سبز حــزب اصلی مخالف دولت  به چ
)کارگر( انتظار می رود توافق به دست آمده 

با اکثریت آرا تصویب شود.

چه چیزی تغییر می کند؟	 
این توافق، تبادل سهل و راحت و بدون وضع 
تعرفه  کالا بین انگلیس و اروپــا را از ابتدای 
سال۲۰۲۱ تضمین می کند. حجم مبادلات 
بین اتحادیه اروپــا و انگلیس سالانه صدها 
میلیارد دلار اســت. در کنار توافق  اصلی، 
توافق نامه های متعددی در مسائل انرژی، 
حمل ونقل، پلیس و همکاری های امنیتی 
بین دوطرف به امضا رسیده است اما با وجود 
اختلاف نظرها  برخی  توافق،  ایــن  امضای 
ــا و  همچنان بــر تــجــارت بین اتــحــادیــه اروپـ
ــال نــو مــیــلادی اثر  ــدای س ــت انگلیس از اب
خواهد گــذاشــت. بلافاصله بعد از ایــن که 
ــد و اتحادیه گمرکی    انگلیس از بــازار واح
اروپا پا بیرون بگذارد، قوانین و بوروکراسی 
اضــافــی موجودیت پیدا خــواهــد کــرد و آن 
طور که کارشناسان هشدار داده انـــد، این 
مسائل، برخلاف ادعاهای دوطــرف، منجر 
به »حرکت آرام رو به جلو« نخواهد شد. مدی 
انستیتو  در  برگزیت  محقق  جک،  تیمونت 
دولـــت انگلیس بــه الــجــزیــره گفته اســت: 

»اگرچه برای کالاهایی که بین اتحادیه اروپا و 
انگلیس در حرکت است، تعرفه وضع نخواهد 
شــد امــا مــوانــع دیــگــری ایــجــاد خــواهــد شد؛ 
هزینه  جدید  کاغذبازی های  و  بازرسی ها 
تجارت بین دوطــرف را بــالا خواهد بــرد.« 
قوانین و ملزومات جدید همچنین می تواند 
در جریان تجارت بین دوطرف اخلال ایجاد 
کند و برای کسب وکارهایی که مسئله زمان 
تحول کالا در آن ها حیاتی است، مشکل ساز 
شود. در بدترین سناریو،  این حالت می تواند 
به اخلال در تامین موادغذایی در انگلیس 
منجر شــود. ایــن توافق همچنین فاقد بند 
ــرف بــرای تأیید صلاحیت  مــورد تأیید دوط
حرفه ای اســت؛ به این معنا که بــرای نمونه 
انگلیسی  معماران  و  مهندسان  پزشکان، 
از ابتدای ســـال۲۰۲۱، باید در کشورهای 
اتحادیه اروپا به دنبال دریافت مجوز باشند. از 
آن جا که آزادی تردد بین انگلیس و اتحادیه 
اروپا از ابتدای ژانویه از بین می رود، قوانین 
تعیین شده قبلی که انگلیسی ها و اروپایی ها 
چطور زنــدگــی، سفر و کــار کنند، از اساس 
تغییر خواهد کرد. شهروندان انگلیس برای 
ماندن در یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
به مدت بیش از ۹۰روز به روادید نیاز خواهند 
داشــت و دیگر گذرنامه های اروپــایــی آن ها 
اعتبار ندارد. تیمونت جک گفته است : »ترک 
بازار واحد و اتحادیه گمرکی به معنای خطوط 
قرمز بیشتر است؛ نه فقط برای کسب وکارها 
بلکه برای افرادی که می خواهند تعطیلات 
به کشورهای اتحادیه سفر   یا در آینده به این 
کشورها نقل مکان کنند هم صادق است.« از 
دیگر تغییراتی که از سال نو میلادی اعمال 
می شود، می توان به ملتزم نبودن انگلیس به 
احکام دادگاه های اروپایی،  مشارکت نکردن 
انگلیس در برنامه تبادل دانشجویی آراسموس 
و نداشتن  دسترسی خودکار به پایگاه داده 

امنیتی اتحادیه اروپا اشاره کرد.

 مورالس از طرفداران خود خواست درباره راه های مراقبت از ریاست جمهوری »آرسه« 
به بحث بنشینند

بولیوی در خطر کودتایی جدید 
با وجــود برگزاری انتخاباتی مسالمت آمیز در 
بولیوی و جا به جایی قدرت در این کشور، »اوو 
مورالس«، رئیس جمهور اسبق بولیوی و رهبر 
حزب »حرکت به سوی سوسیالیسم« درباره وقوع 
کودتا در این کشور هشدار داد و بر حمایت از دولت 
جدید تاکید کرد. مورالس  گفت: »موضوع کودتا 
همچنان پابرجاست؛ این یک نبرد ایدئولوژیکی 
و برنامه ریزی شده اســت؛ یک نبرد فرهنگی و 
اجتماعی اســت.« رئیس جمهور اسبق بولیوی  
تأکید کرد باید در خصوص چگونگی محافظت از 
»لوئیس آرسه« رئیس جمهور، »داوید چوکئوانکا«  
معاون رئیس جمهور و نیز روند تغییرات در این 
کشور تبادل نظر و تفکر شود. هشدار مورالس 
درباره وقوع کودتای دیگر در بولیوی درحالی است 
که کشورهای آمریکای لاتین همواره مد نظر آمریکا 
بوده اند و مقامات کاخ سفید در راستای دکترین 
»مونروئه« خواستار حضور و تسلط بر این کشورها 
هستند. این سیاست در چهار سال اخیر و با حضور 
»دونالد ترامپ« در کاخ سفید تشدید شده است به 
طوری که به ویژه کشورهای چپ گرای این منطقه 
چون ونزوئلا و بولیوی هدف آمریکا قرار گرفته و 
مقامات کاخ سفید تلاش کردند دولت های چپ 
گرای این کشورها از جمله بولیوی و ونزوئلا را 
ساقط کنند.این سیاست واشنگتن در قبال ونزوئلا 
با اعمال فشارها و تحریم های سیاسی  و اقتصادی 
و حمایت از گــروه هــای مخالف داخلی و حتی 
تعیین »خــوان گوایدو« به عنوان  رئیس جمهور 
موقت و حمایت از وی انجام شد اما به رغم همه 
این اقدامات، سیاست واشنگتن درباره ونزوئلا 
تاکنون موفق نبوده است و شهروندان این کشور با 
حمایت از »نیکلاس مادورو« و حزبش توانسته اند 
سیاست های واشنگتن را خنثی کنند.در خصوص 
بولیوی نیز سیاست های ضد استعماری و ضد 
امپریالیستی مورالس و انتقادات تند وی از رویکرد 
واشنگتن در منطقه، سبب شد تا این کشور تحت 
فشارهای آشکار و نهان آمریکا قرار گیرد و سرانجام 
با حمایت آمریکا از مخالفان داخلی مورالس، 

ارتش این کشور با کودتا، وی را از قدرت برکنار 
کند. در پی این کودتا »جنین آنییز« سیاستمدار 
وابسته به آمریکا  به عنوان رئیس جمهور موقت 
بولیوی، قدرت را در این کشور به دست گرفت و 
در نخستین اقدام، در سیاست خارجی بولیوی در 
راستای همکاری با آمریکا، تغییراتی را ایجاد کرد 
به طوری که  در همان ابتدا رابطه بولیوی با کوبا و 
ونزوئلا، دو کشور متحد در زمان مورالس را قطع 
کرد، »خوان گوایدو« سرکرده مخالفان ونزوئلا را به 
عنوان رئیس جمهور این کشور به رسمیت شناخت 
و سفیر بولیوی در آمریکا را در راستای هماهنگی با 
سیاست های واشنگتن تعیین کرد.اقدامات رئیس 
جمهور موقت بولیوی با استقبال مقامات واشنگتن 
روبه رو شد و »مایک پمپئو«، وزیر  خارجه آمریکا 
در اظهاراتی مداخله جویانه گفت: کسانی که در 
بی نظمی ها و دستکاری فاحش در آرای انتخابات 
معیوب ۲۰ اکتبر ۲۰۱۹ دست داشته  اند، باید 
کنار بکشند و اجازه دهند مردم بولیوی نهادهای 
خود را بازسازی کنند اما به رغم تلاش های آنییز، 
وی نتوانست رضایت شهروندان بولیوی را به دست 
آورد و آن ها در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری 
بار دیگر به حزب وابسته به مورالس و سیاست های 
چپ گرایانه رای دادند؛این انتخاب، »نه« قاطع 
و پاسخ اساسی به سیاست های مداخله جویانه 
آمریکا بود. به رغم همه تحولات کنونی، آمریکا 
همچنان در راستای حفظ منافع اش در بولیوی   
بــرای بــرانــدازی رئیس جمهور چپ گــرای این 
کشور تلاش می کند. در واقع مقامات واشنگتن 
نه تنها اهداف ضد استعماری و آزادی خواهانه 
این کشور را بر نمی تابند بلکه خواستار حضور در 
کشورهای منطقه و روی کار آوردن دولت های 
وابسته برای استفاده از منابع و ثروت کشورهای 

این منطقه هستند.
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